08.09.2025 Экспертные заключения, предложения к проекту направлять в администрацию муниципального образования поселок Боровский в течение 7 дней до 16.09.2025 (в течение 7 дней со дня размещения проекта) по адресу: п. Боровский, ул. Островского, д.33, 2 этаж, кабинет 3 (приемная) и по электронной почте: borovskiy-mo@obl72.ru

[image: image1.jpg]AN
WLV

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2025 г.

             №____
р.п. Боровский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Боровский от  15.06.2022 №16
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Боровского сельского поселения, администрация Боровского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования поселок Боровский от  15.06.2022 №16 ««Рассмотрение заявлений о перераспределении земель и (или) земельных участков, заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков»» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления словосочетание «муниципального образования поселок Боровский» заменить на словосочетание «Боровского сельского поселения»;

1.2. В пункте 2 постановления словосочетания «муниципального образования поселок Боровский» заменить на словосочетания «Боровского сельского поселения»;

1.3.  В приложение к постановлению внести следующие изменения:

- в подразделе 1.1. словосочетания «муниципального образования поселок Боровский» заменить на словосочетания «Боровского сельского поселения»;

- из абзаца 4 пункта 1.3.2.  , подпункта 3) пункта 2.3 исключить словосочетание «в соответствии с утвержденным проектом межевания территории»;

- пункт 2.2.2. изложить в новой редакции: «2.2.2. Предоставление муниципальной услуги в части информирования граждан о порядке предоставления муниципальной услуги, приема документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдачи результата муниципальной услуги может осуществляться государственным автономным учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области» (далее - МФЦ) в соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии между Администрацией и МФЦ.»;
-в абзаце 3 подпункта 2.6.2.4., в подпункте 2) подпункта 2.7.1.1. словосочетания «органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации» заменить на словосочетания «органами (организациями) Российской Федерации, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния»;

- приложение дополнить пунктом 2.7.3. следующего содержания:
«2.7.3. Сведения, указанные в подпунктах 2.7.1.1, 2.7.1.3 пункта 2.7.1 настоящего подраздела, также могут быть запрошены из единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 № 1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», в составе:

1) идентификаторы сведений о регистрации физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей;

2) сведения о государственной регистрации рождения;

3) идентификаторы сведений об опекуне или о попечителе.»;
- пункт 3.5.5. изложить в новой редакции: «3.5.5. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах сотрудником отдела осуществляется их исправление путем составления нового документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, и направление (выдача) заявителю (представителю заявителя) способом, указанным в заявлении об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок, в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня, следующего за днем регистрации заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок.

В случае отсутствия опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах сотрудником отдела осуществляется подготовка письменного ответа с информацией об отсутствии опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах и направление (выдача) заявителю (представителю заявителя) способом, указанным в заявлении об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок, в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня, следующего за днем регистрации заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Тюменского муниципального района (www.atmr.ru)» в разделе «Сельские поселения/Боровское СП/Опубликование.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Боровского сельского поселения
                                         С.В. Сычева